令和７年３月 25日

報道関係 各位

文化振興課長  山本 良明

熊野本宮大社様からの寄附の贈呈式について

このことについて、世界遺産熊野古道の保全のための寄附をいただくことから、下記のとおり

寄附贈呈式を行いますので、取材・報道方に特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

記

１．日 時   令和７年３月２６日（水）午後２時

２．場 所   田辺市役所 ５階 市長室

３．寄附者   和歌山県田辺市本宮町本宮 1110

熊野本宮大社

宮司 九 鬼  家 隆

４．寄附内容  世界遺産「紀伊山地の霊場と参詣道」の登録 20 周年を記念するとともに、世

界平和への願いを込めて、コシノジュンコさんがデザインされた、熊野本宮大社

の御朱印帳の初穂料の一部を、熊野古道の保全のためとして「熊野古道の森を守

り育む未来基金」に寄付。

【事務担当】

田辺市教育委員会 文化振興課（担当 山本・中川）

  ☎ 0739-26-9943（内線 3591・3592）